
ORIGINALE 

 
piazza Roma n. 2 – 10080 Locana (TO) 

tel. 0124/83108 – fax 0124/839985 – mail info@casadiriposovernetti.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N. 11 del 19.06.2020  
 
OGGETTO: FASE 2 EMERGENZA COVID – 19/ DISPOSIZIONI PER NUOVI INGRESSI 
 
L’anno duemilaventi addì diciannove del mese di Giugno alle ore 11:00 presso la sede dell’IPAB Ospedale 
Vernetti si è riunito in videoconferenza, date le limitazioni agli spostamenti dettate dal DPCM del 22.03.2020 
e considerato l’articolo 73 del D.L. n.18 del 17 marzo 2020, il Consiglio di Amministrazione, nominato  con  
decreto n. 1/2017 del 13.01.2017 del Sindaco di Locana, così come integrato con successivo decreto n. 2 del 
08.06.2018,  nelle persone dei Sig.: 
 

       Presente/Assente 
              SI / NO 
 
- GIACHINO Wilma Maria  Presidente  SI F.to in originale 
 
- AIRALE Laura   Componente  SI  in videoconferenza  
 
- BRUNO MATTIET Paola  Componente  SI  in videoconferenza 
 
- TOMASI CONT Piero  Componente  SI  in videoconferenza  
 
- BRUNO MATTIET Renzo   Componente  SI  in videoconferenza 
 Antonio Domenico 
 

 
con la partecipazione in videoconferenza del Segretario Maglione Dr.ssa Tiziana e la presenza di persona del 
Presidente Sig.ra Wilma Giachino. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che: 
- con decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, ed in particolare gli articoli 25, 26 e 27; 
- con delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo 
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili; 
- con successivi provvedimenti di livello governativo e regionale sono state introdotte misure eccezionali per 
far fronte all’emergenza epidemiologica connessa alla diffusione del coronavirus;  
CONSIDERATO che 
- il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 e del Dpcm 17 maggio 2020 recante Ulteriori misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 ha introdotto a livello nazionale un generale 
allentamento delle misure eccezionali di contenimento dell’epidemia da Coronavirus, con avvio della 
cosiddetta fase 2; 
RILEVATO altresì che: 
- la Regione Piemonte con Delibera della Giunta Regionale n. 63 del 22 Maggio 2020 ha recepito e applicato 
sul territorio di sua competenza le misure previste dal Dpcm n. 33 del 17 maggio 2020; 
RICHIAMATO inoltre: 
-il Decreto della Giunta Regionale n°68 del 13/06/2020 recante Disposizioni attuative per la prevenzione e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 
dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. Revoca del D.P.G.R. n. 66 del 5 giugno 2020. 
VISTA: 
- la Delibera del C.d.A. n. 6 del 03.04.2020 recante Emergenza covid – 19/ convenzionamento temporaneo 
con Asl To4  per ospiti no-covid e altri provvedimenti d’urgenza, ove si stabiliva: di affidare al Direttore 
Sanitario la verifica delle condizioni di salute dei possibili pazienti in ingresso, previo recepimento del 
tampone negativo e radiografia del torace non significativa;  
RICHIAMATA la nota prot. 19775 della Regione Piemonte – Direzione Sanità e Welfare con classificazione n. 
14.100.090 del 17/06/2020 recante Linee di indirizzo per la graduale ripresa delle attivitá in strutture 
residenziali extraospedaliere;  
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica favorevole del Segretario;  
con voti unanimi e favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge;  

 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa 
DI accettare l’inserimento di nuovi ospiti nella struttura, considerate le richieste pervenute, sempre pazienti 
no-covid, nel rispetto delle prescrizioni come da nota prot. 19775 della Regione Piemonte – Direzione Sanità e 
Welfare con classificazione n. 14.100.090 del 17/06/2020 recante Linee di indirizzo per la graduale ripresa 
delle attivitá in strutture residenziali extraospedaliere, allegata alla presente deliberazione.  
 



 
Successivamente, con separata votazione avente medesimo esito, si dichiara, accertata l’urgenza di 
provvedere, immediatamente eseguibile la deliberazione (articolo 134 comma 4 TUEL).  

 
Letto, confermato e sottoscritto  
In originale firmati 

 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 

F.to Wilma Maria Giachino                                     F.to Maglione Dr.ssa Tiziana                                
.     

                                                                                                                       
 

 
PARERI DI REGOLARITA’  TECNICA E CONTABILE (Art. 49 TUEL) 
 
Per regolarità tecnica     Per regolarità contabile 
 
 IL SEGRETARIO                           IL SEGRETARIO 
F.to Maglione Dr.ssa Tiziana      F.to Maglione Dr.ssa Tiziana 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata ON – LINE sul sito  dell’IPAB Ospedale Vernetti ai 
sensi dell’art. 124 TUEL per gg. 15 decorrenti                     dal  ___________    
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to Maglione Dr.ssa Tiziana 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La Deliberazione n.             è divenuta esecutiva in data___________ in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134 comma 4 TUEL)  
        IL SEGRETARIO 
        F.to Maglione Dr.ssa Tiziana 


